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1. Sprawozdanie z 33 Kongresu Europejskiego Stowarzyszenia Księgowych-              

mgr Katarzyna Gierusz 
 

Artykuł stanowi sprawozdanie z 33 Kongresu Europejskiego Stowarzyszenia Księgowych, 

który odbył się w Istambule dniach 19-21 maja 2010. Pokrótce opisano przebieg 

konferencji oraz zwrócono uwagę na różnorodność podejmowanych tematów. 
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Sprawozdanie z 33 Kongresu Europejskiego Stowarzyszenia Księgowych

 

W dniach 19-21 maja 2010 roku w 

Istambule (Turcja) odbył się 33 Kongres 

Europejskiego Stowarzyszenia Księgowych 

(European Accounting Association- EAA). 

Organizatorami tegorocznej konferencji 

byli EAA oraz Uniwersytet Istambulski. 

Wsparcia merytorycznego i finansowego 

udzielili  Association of Chartered Certified 

Accountants (ACCA) oraz Institute of 

Chartered Accountants of England and 

Wales (ICAEW).  

Konferencję otworzył Recep Pekdemir 

profesor Wyższej Szkoły Biznesu 

Uniwersytetu w Istambule. Wyraził on 

wielką radość z możliwości organizowania 

przez Turcję 33 Kongresu EAA. Następnie 

głos zabrała profesor Aileen Pierce- 

prezydent Europejskiego Stowarzyszenia 

Księgowych. Doceniając trud i 

zaangażowanie organizatorów pięciu 

ostatnich edycji konferencji wręczyła 

nagrody przedstawicielom Irlandii (Dublin 

2006), Portugali (Lizbona 2007), Holandii 

(Rotterdam 2008), Finlandii (Tampere 

2009) i Turcji (Istambuł 2010). Potem,  

 

uczczono minutą ciszy zmarłego 8 maja 

2010 profesora A. G. Hopwooda 

prezydenta EAA w latach 1978 i 1987. 

Elementem kończącym inaugurację 

kongresu był występ derwiszy. 

Pierwszy kongres EAA odbył się w 1978 

roku w Paryżu i z roku na rok cieszył się 

coraz większą popularnością. Najlepszym 

tego dowodem jest ilość zgłaszanych i 

akceptowanych artykułów. W 2009 roku 

na kongresie w Tampere zgłoszono 781 

prac, z czego zaakceptowano do 

prezentacji 606. W tym roku nadesłano 

1113 referatów, a wygłoszono 790.  Należy 

zwrócić również uwagę na obszary z 

których napływały prace. Pomimo 

europejskich korzeni konferencji ponad 

30% prezentowanych artykułów 

pochodziła spoza  starego kontynentu, w 

tym z Australii, USA, Chin, Egiptu i RPA. 

Tabela 2 prezentuje wygłoszone referaty w 

podziale na bloki tematyczne i kraj 

zgłoszenia. 
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Tabela 1. Prace prezentowane na 33 Kongresie Europejskiego Stowarzyszenia 

Księgowych w podziale na tematy i kraj zgłoszenia. 

 

Źródło: Źródło: EAA 33rd Annual Congress- Programme and Collected Abstracts, str. 27
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Obrady odbywały się w 10 blokach 

tematycznych: audyt (AU), edukacja (ED), 

analiza finansowa (FA), sprawozdawczość 

(FR), ład korporacyjny (GV), systemy 

informatyczne (IS), rachunkowość 

zarządcza (MA), rachunkowość sektora 

publicznego (PS), podatki (TX) i 

rachunkowość środowiska naturalnego 

(SE). Sesje odbywały się równolegle i 

trwały po półtorej godziny.  Obrady 

przybierały trojaką postać: 

1) trzy referaty po 20 minut plus 10 

minutowa dyskusja/ pytania (PS); 

2) dwa referaty plus dwa koreferaty 

przedstawiające konstruktywną 

krytykę i podnoszące kwestie do 

omówienia plus dyskusja/ pytania 

(PSD); 

3) cztery/ pięć prezentacji ukazujących 

wyniki przeprowadzonych badań 

plus dyskusja/ pytania (RF). 

Liczbę nadesłanych i prezentowanych prac 

w podziale na bloki tematyczne i rodzaj 

sesji prezentuje tabela 2. 

 

Dodatkowo, odbyło się 8 sympozjów 

omawiających bieżące tematy. Poruszono 

między innymi kwestie: zrównoważonego 

systemu finansów publicznych, jakości 

przeprowadzanych audytów, wpływu 

wartości godziwej na kryzys finansowy 

oraz międzynarodowego standardu 

sprawozdawczości finansowej dla małych i 

średnich przedsiębiorstw. Ponadto, 

przedstawiono raport z postępu prac 

prowadzonych przez Komisję 

Europejskiego Stowarzyszenia Księgowych 

ds. sprawozdawczości finansowej (EAA 

Financial Reporting Standards Committe). 

W czasie sympozjów wielokrotnie 

podkreślano potrzebę silnej współpracy 

ośrodków uniwersyteckich z 

międzynarodowymi i krajowymi 

komitetami stanowiącymi standardy 

rachunkowości.  

 

Na kongresie nie zabrakło również 

polskich akcentów. Wśród artykułów 

przyjętych na konferencję znalazły się trzy 

z Polski. Bartosz Kurek z Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie przedstawił 

referat na temat wpływu ustawy 

Sarbanes- Oxley na stopę zwrotu z 

kapitału. Tomasz Wnuk- Pel pracownik 

Katedry Rachunkowości Uniwersytetu 

Łódzkiego zaprezentował wyniki badań 

dotyczące stopnia implementacji 

rachunku kosztów działań w polskich 
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przedsiębiorstwach.  Marek Cieślak z 

Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 

dokonał oceny polskiego kodeksu etyki 

rachunkowości.  

Co roku kongres gromadzi wielu 

pracowników naukowych, praktyków i 

członków najważniejszych komisji i rad 

decydujących o kształcie współczesnej 

rachunkowości. Dzięki temu po każdej 

prelekcji trwała ożywiona dyskusja, 

zadawano pytania, przedstawiano nowe 

teorie, ciekawe spostrzeżenia. W związku z 

tym Kongres jest doskonałą okazją do 

poznania wybitnych ludzi, aktualnych 

kierunków badań oraz najnowszych 

osiągnięć.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecnie, coraz więcej uwagi 

poświęca się etyce zawodu księgowego i 

jego wizerunkowi. Potrzebę  badań w tym 

zakresie dostrzegło wiele państw. 

Następna okazja do wymiany 

poglądów i doświadczeń już za niecały rok. 

Kolejny, 34 Kongres Europejskiego 

Stowarzyszenia Księgowych odbędzie się w 

dniach 19- 21 Kwietnia 2011 roku w 

Rzymie.   
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Tabela 2. Podział nadesłanych i prezentowanych referatów w podziale na bloki tematyczne i 

rodzaj sesji. 

blok 
tematyczny 

liczba 
nadesłanych 

prac 

liczba prezentowanych prac 

PSD PS RF Razem 

AU 113 8 46 33 87 
ED 51 2 9 25 36 
FA 139 6 34 56 96 
FR 254 12 88 79 179 
GV 134 6 39 50 95 
IS 28 0 6 10 16 
MA 220 12 54 82 148 
PS 63 4 18 25 47 
SE 76 2 27 30 59 
TX 35 0 13 14 27 
Razem 1113 52 334 404 790 
Źródło: EAA 33rd Annual Congress- Programme and Collected Abstracts, str. 28 
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